
Contacto

Correo Electrónico 
buzon.tgss-barcelona.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Aragon, 273
(08007) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA-2023/116-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2023 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de uniformes y ropa de trabajo para el personal funcionario y laboral de
Dirección Provincial de la TGSS de Barcelona.

Valor estimado del contrato 9.196,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.273,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.664 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Duración aproximada en meses. El contrato durará desde la formalización hasta el 31 de diciembre de
2023.

Lugar de ejecución
La entrega del suministro objeto de este contrato se realizará según se indica en la cláusula 19.3 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Condiciones Ver cláusula 19.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Aragón, 273-275 - 5ª planta
(08007) BARCELONA España

Acuerdo de formalización para el expediente PASA 2023/116-S (Adquisición de uniformes y ropa de trabajo para el
personal funcionario y laboral de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Barcelona).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Disponibilidad de local para la recogida de prendas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponibilidad de un local para elección de
prendas, elección de tallas y/o toma de medidas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

LOTE 1 (ropa de trabajo) y LOTE 2 (uniformes).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ropa de trabajo

Presupuesto base de licitación
Importe 3.431,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.836 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b50f8187-ab1c-418e-8fa6-6d0ba30a4203


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

Samoa Blue, S.L. (GM7 Uniformes)
NIF B65870974
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.268,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.745,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA 2023/116-S LOTE 1
Fecha de Formalización 17/05/2023

Contrato

Resolucion formalizacion SAMOA BLUE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61016682-1af0-41bd-b041-1dd7b074206c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2023

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del lote 1 (ropa de trabajo) a la empresa SAMOA BLUE, S.L. por ser la oferta que
obtiene la máxima licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Uniformes

Presupuesto base de licitación
Importe 1.790,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61016682-1af0-41bd-b041-1dd7b074206c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61016682-1af0-41bd-b041-1dd7b074206c


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Disponibilidad de local para la recogida de prendas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponibilidad de un local para elección de
prendas, elección de tallas y/o toma de medidas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Samoa Blue, S.L. (GM7 Uniformes)
NIF B65870974
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.258 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.522,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA-2023/116-S LOTE 2
Fecha de Formalización 17/05/2023

Contrato

Resolucion formalizacion SAMOA BLUE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3246b758-3c32-40b8-93f9-9f945ecfd733
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2023

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del lote 2 (uniformes) a la empresa SAMOA BLUE,S.L. por ser la oferta que obtiene
la máxima puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3246b758-3c32-40b8-93f9-9f945ecfd733
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3246b758-3c32-40b8-93f9-9f945ecfd733


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ns%2BL8Sjp6OkBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la proposición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000010964577 |  2023-746516 | Thu, 18 May 2023 09:09:06:635 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146063522171438375228475697915274974504 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ns%2BL8Sjp6OkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

